
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
INBJUDAN TILL SAMRÅD INFÖR TILLSTÅNDSANSÖKAN 
ENLIGT 7 KAP 28a§ MILJÖBALKEN 

Västerbergslagens Elnät AB inbjuder till samråd inför ansökan om tillstånd för 

åtgärder inom Natura 2000-området Hagge 7:6 i Smedjebackens kommun  

Västerbergslagens Elnät har sökt nätkoncession för linje för en ombyggnad och spänningshöjning avseende 

ledning mellan Lernbo och Grängesberg. 

Ca 2 km av sträckan ligger inom Natura 2000-området Hagge 7:6 som är avsatt för bevarande av arten 

väddnätfjäril. Se bilagd karta. 

För att göra åtgärder inom Natura 2000-området krävs tillstånd från Länsstyrelsen. Inför inlämnande av 

ansökan och tillhörande MKB krävs att sökanden genomför ett samråd med de som kan vara berörda. 

Aktuell ledning LL1, planeras att byggas om med nya stolpar samt spänninghöjas till 130 kV vilket innebär en 

utökad linarea. Sträckningen planeras förbli oförändrad, 24 km mellan Lernbo och Grängesberg. Även 

ledningen L15 planeras att byggas i ny sträckning mellan fördelningsstation Lernbo och transformatorstation 

Morgårdshammar.  

I kommande tillståndsansökan och MKB kommer skyddsåtgärder som planeras för att skydda väddnätfjärilen 

och dess livsmiljöer beskrivas närmare.  

Sökanden har kännedom om att väddnätfjärilen finns även utanför Natura 2000-området. Även arten brun 

gräsfjäril som är fridlyst och skyddad förekommer inom och utanför Natura 2000-området. Det kommer därför 

att utföras ett artskyddssamråd med Länsstyrelsen för hantering av artskyddsfrågan för brun gräsfjäril och för 

förekomsten av väddnätfjäril utanför Natura 2000-området. I artskyddssamrådet kommer sökanden tydligt 

redovisa de skyddsåtgärder som planeras.  

Myndigheter, boende, fastighetsägare, nyttjanderättsinnehavare och föreningar i närområdet har nu möjlighet 

att inkomma med skriftliga synpunkter, eller information som kan vara av betydelse för det fortsatta arbetet 

med miljökonsekvensbeskrivningen och tillståndsansökan.  

Syftet med samrådet är att informera om den planerade verksamheten samt att inhämta synpunkter inför det 

fortsatta arbetet, vilket är det första steget i tillståndsprocessen. Handlingarna finns tillgängliga på VB Energis 

hemsida under Elnät och Projekt, https://www.vbenergi.se/elnat/projekt/. 

http://www.vbenergi.se/elnat/Naturvärdesinventering lämnas ut vid förfrågan.  

Eventuella skriftliga synpunkter önskas senast den 1 september 2024 via e-post till 

elin.isaksson2@sweco.se, alternativt per post till: Sweco Att. Elin Isaksson, Södergatan 1, 462 34 Vänersborg 

(märk brevet med ”Samråd Natura 2000 Hagge”).  

Vid frågor kontakta Sweco:  

Elin Isaksson 0739–248035 

9 juli 2024 

 

 

 

Kontaktperson: Elin Isaksson Telefon: 0739–248035 

  E-post: Elin.isaksson2@sweco.se 
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